REQUERIMENTO Nº 014/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o andamento das

obras de término e distribuição de água do poço artesiano de

Colônia Nova às famílias da respectiva comunidade.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o andamento das obras de término e

distribuição de água às famílias do poço artesiano de Colônia Nova, conforme segue:

a) Abertura das valas para colocação dos canos;

b) Rede de canos para distribuição de água às famílias;

c) Explicação da demora e do não atendimento, conforme reunião

realizada com o executivo e lideranças da comunidade já que o

poço está pronto e só falta a rede de distribuição.

             JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função do

vereador que subscreve, para fiscalizar os investimentos públicos realizado e o

cumprimento de metas acordadas com a comunidade.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 20 de março de 2019.

                                                   Juarez Alberton

                                                        Vereador